
ПРИКАЗ 

№ ftf~ 

" /lf,, е-еиа-z-- ,L.-C- 2022 г. 
-- ...... 

Об итогах конкурса рукописей учебников по направлениям подготовки в МЭИ 

2021/2022 г.г . 

Согласно приказу № 624 от 11.10.2021 г., в декабре 2021 - ноябре 2022 г. 
был проведен конкурс рукописей учебников по направлениям подготовки в 

МЭИ. 

На основании представления конкурсной комиссии и положительных 

заключений экспертов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать победителями конкурса следующие авторские коллективы: 

• Бирюкова Л.С., Демьянова Ж.А., Копылова Н.А., Слепнева М.А . 

- за рукопись учебника «Технический английский: базовый 

курс» 

• Радин В .П . , Позняк Е.В . , Новикова О .В . - за рукопись учебника 

«Устойчивость механических систем» 

• Солодов А.П., Сиденков Д.В . за рукопись учебника 

«Тепломассообмен, том.2» 

• Кетоева Н. Л . , Ладыгин А. Н., Патуроев М. В. и др. - за рукопись 

учебника «Средства и методы управления качеством в эпоху 

цифровой ЭКОНОМИКИ» 

• Будак В.П, Григорьев А.А., Смирнов П.А., Снетков В .Ю. - за 

рукопись учебника «Основы светотехники» 

• Кувалдин А.Б., Погребисский М.Я., Федин М.А. и др. - за 

рукопись учебника «Электротехнологические установки и 

системы» 

2. Выплатить материальное поощрение членам авторских коллективов в 

декабре 2022 года . 

Ректор Н. Д. Рогалев 


